ТАМБОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ПЕРВОМАЙСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

( заседание восемьдесят третье)

РЕШЕНИЕ

  21.12.2017                                р.п.Первомайский                                         № 507

   Об итоговом документе - рекомендациях публичных слушаний по проекту
решения  «О бюджете Первомайского района  на 2018 год и на плановый

период 2019 и 2020 годов»

 Рассмотрев итоговый документ - рекомендации публичных слушаний по
проекту решения «О бюджете Первомайского района  на 2018 год и на

плановый период 2019 и 2020 годов», заключение постоянной комиссии  по
бюджету, налогам, муниципальной собственности  и социально-
экономическому  развитию, участники публичных слушаний  РЕШИЛИ:

       1.Утвердить итоговый документ - рекомендации публичных слушаний по
проекту решения      «О бюджете Первомайского района  на 2018 год и на

плановый период 2019 и 2020 годов» (прилагается).
        2. Разместить (опубликовать) настоящее решение на сайте сетевого издания
« ТОП68 Тамбовский областной портал» ( www.top68.ru).
       3. Решение вступает в силу  со дня его размещения (опубликования) на
сайте.

Глава  района                                       А.В.Воробьев

Итоговый документ

- рекомендации  публичных слушаний

по проекту решения

«О бюджете Первомайского района  на 2018 год и на плановый период 2019

и 2020 годов»

 14 декабря 2017 года                                                                                                               17.00

        Участники публичных слушаний, рассмотрев проект решения
Первомайского района Тамбовской области «О бюджете Первомайского

района  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», отмечают, что
формирование    бюджета Первомайского района на 2018 год и на плановый

период 2019 и 2020 годов осуществлялось в соответствии с требованиями
Бюджетного кодекса Российской Федерации,   на основании  прогноза
социально-экономического развития Первомайского   района  2018  и   на
плановый период 2019-2020  годы, утвержденных основных направлений
бюджетной и налоговой политики Первомайского района на 2018 год и
плановый период    2019 и 2020 годов,  муниципальных программ
Первомайского района.
       Решением  районного Совета народных депутатов     от  23.11.2017 г.
№ 498     «О бюджете Первомайского района  на 2018 год и на плановый

период 2019 и 2020 годов» и об основных характеристиках бюджета
Первомайского района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
предусмотрены следующие показатели:
      -  доходы бюджета Первомайского района  на 2018 год прогнозируются в
объеме 396 142,7  тыс.рублей в том числе объем поступлений  налоговых и
неналоговых    доходов  составляют в сумме  122 303,8        тыс. рублей,  из них
налоговые доходы  составляют 116 726,2   тыс.рублей,  безвозмездных
поступлений в сумме  273 838,9 тыс. рублей, доля в общем  объеме доходов -
налоговые  и неналоговые доходы составляют 30,9 % безвозмездные
поступления составляют    69,1%.
       -  верхний предел муниципального внутреннего долга Первомайского
района на 1 января 2019 года в сумме 0,0 тыс.рублей;.
       -  размер прогнозируемого дефицита бюджета Первомайского района на
2018 год в сумме 0,0 тыс.рублей.
      Доходы бюджета Первомайского района на 2019 год прогнозируются  в
объеме 389 500,8 тыс. рублей, на 2020 год   в объеме 392 937,1 тыс. рублей.
        -   верхний предел муниципального внутреннего долга Первомайского
района на 1 января 2020 года в сумме 0,0 тыс. рублей, на 1 января 2021 года в
сумме 0,0 тыс. рублей.
         -  размер прогнозируемого дефицита бюджета Первомайского района на
2019 и 2020 год в сумме 0,0 тыс. рублей.

       В соответствии с Перечнем муниципальных программ, в проекте бюджета
предусмотрены расходы на реализацию муниципальных программ

Первомайского района на 2018 год  в сумме     352 049,3 рублей, на 2019 год в
сумме 341 620,2 тыс.рублей, на 2020 год  в сумме 342 070,6 тыс.рублей.
        Общий объем расходов    бюджета Первомайского района  на 2018 год
составил  396142,7 тыс. рублей, на 2019 год 389 500,8 тыс.руб., на 2020 год
392 937,1 тыс.руб.
          Бюджет  Первомайского района на 2018 год и плановый период 2019 и
2020 годов, по-прежнему, сохраняет свою социальную направленность.
        На финансирование учреждений и мероприятий социального блока
бюджета Первомайского района предусмотрено в 2018 году  325 370,0 тыс.
рублей или 83 % от общих расходов.
       Удельный вес в структуре расходов   бюджета Первомайского района
занимают расходы на образование   в 2018 году в сумме  292 388,3  тыс. руб.
или 73,8 % к общим  расходам, в 2019 году в сумме  282 804,0  тыс. руб.  или
72,6 % к общим  расходам, в 2020 году в сумме  282 804,0  тыс. руб.  или 72,6 %
к общим  расходам.
        В целом первоочередными расходами являются расходы на

заработную плату и оплату топливно-энергетических ресурсов.

                  Участники публичных слушаний рекомендуют:
1.Первомайскому районному Совету народных депутатов:
      -  утвердить итоговый документ – рекомендации публичных слушаний по
проекту решения Первомайского района Тамбовской области  «О бюджете

Первомайского района  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020

годов»;

      - усилить контроль за целевым, эффективным и экономным
расходованием бюджетных средств.
2. Администрации  Первомайского района:
      - обеспечить реализацию в полном объеме муниципальных
программ,  направленных на обеспечение сбалансированности местного
бюджета.